
UCHWAŁA NR 287.XLV.2023 
RADY GMINY STARCZA 

z dnia 20 marca 2023 r. 

w sprawie określania szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 
opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków 
częściowego lub całkowitego zwalniania z opłat, a także trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 

8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023r., poz.40) oraz art. 17 ust.1 

pkt 11 i art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021r. 

poz. 2268 ze zm.) 

Rada Gminy Starcza 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 

osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub 

całkowitego zwalniania z opłat, a także trybu ich pobierania w brzmieniu stanowiącym 

załącznik do niniejszej uchwały. 

2. Ilekroć w niniejszej uchwale mowa jest o "specjalistycznych usługach opiekuńczych" 

rozumieć przez to należy specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych 

usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr 199/XXX/2018 Rady Gminy Starcza z dnia 4 października 2018r. 

w sprawie określania szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 

opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków 

częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat i trybu ich pobierania. 

§ 3. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Wójtowi Gminy Starcza. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

 Przewodnicząca Rady Gminy 
 

mgr Ewa Jędrzejewska 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D894F17C-34F2-4B11-AD0C-A76026CA7262. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 287.XLV.2023 

Rady Gminy Starcza 

z dnia 20 marca 2023 r. 

Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki 
częściowego lub całkowitego zwolnienia  z opłat, jak również trybu ich pobierania.  

§ 1. Szczegółowe warunki przyznawania usług: 

1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznaje się po ustaleniu, że 

zachodzą przesłanki do ich udzielenia określone w ustawie o pomocy społecznej. Mogą być 

świadczone nieodpłatnie lub za odpłatnością. 

2. Usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze są udzielane na wniosek osoby 

zainteresowanej, jej przedstawiciela ustawowego albo innej osoby, za zgodą osoby 

zainteresowanej lub jej przedstawiciela ustawowego. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze mogą być udzielane z urzędu. 

3. Pracownik socjalny w rodzinnym wywiadzie środowiskowym ustala rodzaj i zakres usług oraz 

ilość godzin, jaka będzie konieczna dla zaspokojenia niezbędnych potrzeb osoby 

zainteresowanej oraz dochody osoby bądź rodziny, w celu określenia warunków odpłatności 

za świadczone usługi. 

4. Zakres usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych oraz okres i miejsce ich 

świadczenia ustalone są w decyzji wydanej przez Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Starczy. 

§ 2. Szczegółowe warunki odpłatności za usługi: 

1. Odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze ustala się w zależności 

od kwoty dochodu na osobę samotnie gospodarującą lub na osobę w rodzinie. 

2. Usługi opiekuńcze przysługują nieodpłatnie świadczeniobiorcom, których dochód na osobę 

lub na osobę w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego określonego w ustawie 

o pomocy społecznej. 

3. Osoby, które nie spełniają kryterium dochodowego, określonego w ustawie o pomocy 

społecznej zwracają poniesione przez gminę wydatki za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze zgodnie z poniższą tabelą: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D894F17C-34F2-4B11-AD0C-A76026CA7262. Podpisany Strona 1



 Kryterium dochodowego wg.  
art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej  

Wysokość odpłatności liczona od kosztu usługi 
 w procentach  

Kryterium dochodowe (%) Osoba samotna  
lub samotnie gospodarująca  

Osoba w rodzinie  

Do 100 %  nieodpłatnie nieodpłatnie 
101 % -150 %  10% 20% 
151 % - 200 %  25% 40% 
201 % - 250 %  50% 60% 
251 % -  300 %  75% 80% 
Powyżej 301% 100% 100% 

§ 3. Kryteria dochodowe zawarte w tabeli podlegają weryfikacji na zasadach w trybie 

określonym w art. 9 ustawy o pomocy społecznej. 

§ 4. Ustala się cenę jednej godziny usług opiekuńczych w wysokości 35,00 zł, natomiast cenę 

jednej godziny specjalistycznych usług w wysokości 50,00 zł. 

§ 5. Szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat: 

1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, w których ponoszenie opłaty stanowiłoby dla 

osób zobowiązanych nadmierne obciążenie, osoby zobowiązane do ponoszenia odpłatności 

za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze na jej wniosek, lub pracownika 

socjalnego mogą zostać zwolnione, z ponoszenia odpłatności czas określony: 

1) częściowo w przypadku: 

- długotrwałej choroby związana z ponoszeniem przez świadczeniobiorcę wydatków na 

leki, leczenie i rehabilitację, uniemożliwiających  ponoszenia pełnej odpłatności; 

2) całkowicie w przypadku: 

- niepełnosprawności i związanych z tym wydatkami; 

- zdarzenia losowego lub sytuacji kryzysowej; 

- konieczności ponoszenia opłat za więcej niż jeden rodzaj usług opiekuńczych lub za 

więcej niż jedną osobę w gospodarstwie domowym korzystającą z usług; 

- jeżeli osoba wymagająca pomocy w formie usług opiekuńczych nie wyraża zgody na ich 

przyjęcie w związku z obowiązkiem uiszczenia odpłatności, a nie udzielenie pomocy 

może realnie spowodować zagrożenie zdrowia lub życia tej osoby. 

2. Całkowite lub częściowe zwolnienie z ponoszenia odpłatności za usługi następuje na 

podstawie decyzji administracyjnej na wniosek osoby objętej usługami lub pracownika 

socjalnego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D894F17C-34F2-4B11-AD0C-A76026CA7262. Podpisany Strona 2



3. Osobom, którym przed dniem wejścia w życie niniejszej uchwały została przyznana pomoc 

w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych, usługi te przysługują 

na dotychczasowych zasadach, do czasu wygaśnięcia decyzji administracyjnej przyznającej te 

usługi. 

§ 6. Tryb pobierania opłat za usługi opiekuńcze: 

1. Opłata za usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze wnoszona jest w terminie 

do 15-go dnia każdego miesiąca po miesiącu, w którym wykonano usługę bezpośrednio na 

konto bankowe Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Starczy. Opłata za miesiąc 

grudzień powinna zostać wniesiona najpóźniej do 31 grudnia danego roku. 

2. Opłaty miesięczne za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze pobierane są 

w wysokości stanowiącej iloczyn liczby godzin usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług 

opiekuńczych faktycznie wykonanych w danym miesiącu, ceny za jedną godzinę tych usług 

i wysokości odpłatności za przyznane usługi ponoszonej przez osobę samotnie gospodarującą 

lub osobę w rodzinie. 

3. Podstawą do naliczenia opłaty za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

stanowi ewidencja usług opiekuńczych potwierdzona podpisem przez świadczeniobiorcę. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D894F17C-34F2-4B11-AD0C-A76026CA7262. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 4

	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1 Tiret 1 (1)

	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 2 Tiret 1 (2)
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 2 Tiret 2 (3)
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 2 Tiret 3 (4)
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 2 Tiret 4 (5)


	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 3



